* MOGI MIRIMsecretanaá qe

Educação
CI Nº 084/2025

Mogi Mirim, 10 de fevereiro de 2025.

Para: Secretaria de Relações Institucionais

Assunto: Resposta ao Requerimento Nº 04/2025

Prezada

Venho por meio desta comunicar que os estudos para que o cargo de “educador” seja

extinto e a nomenclatura adotada seja a de “professor” já está em andamento com troca de

minutas de projeto de lei complementar entre as secretarias de Administração, de Negócios

Jurídicos e Chefia de Gabinete.

Atenciosamente

€ profsJóSétiaEliete Logatto Fuidio

Secretária de Educação

Rodovia Deputado Nagib Chaib, 550 — Morro Vermelho — CEP: 13-808-300
Telefone: 19 3814-2121 - E-mail: adm.seducDedu.mogimirim.sp.gov.br